INDICAÇÃO Nº
4026
, DE 2007

Indico nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, JOSÉ SERRA, a fim de que determine providências no sentido de viabilizar a duplicação da Rodovia Dom Paulo Rolim Loureiro – SP 98 utilizada para acessar a cidade de Bertioga e o litoral norte a partir de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

A Rodovia Dom Paulo Rolim Loureiro – SP 98 é um importante elo com o litoral norte de São Paulo, não apenas para a Região do Alto Tietê, mas também para a Região Metropolitana de São Paulo.

Construída na década de 80, com extensão de 62 km, a Rodovia atualmente não comporta o fluxo de veículos, causando intensos congestionamentos. A duplicação indicada permitirá maior desenvolvimento aos municípios da região, bem como facilitará o acesso ao Porto de Santos e São Sebastião.

Pelo exposto, diante da importância do solicitado, aguardamos o devido encaminhamento e solução.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Mentor - PT

SPL - Código de Originalidade: 767174 211107 1259